Drucksache Nr.							
70/2021							

## **Verwaltungsvorlage**

Ents	scheidung durch	VA	Rat/öff.	Rat/ni □	chtöff.			
über					Sitzung Nr.	Datum		
Ausschuss für Finanzen und Personal					1	02.12.2021		
Verwaltungsausschuss					1	13.12.2021		
	-							
Federführende Dienststelle Fachbereich				Verfasserin / Verfasser der Vorlage Zeichen			Zeichen	
Zentrale Dienste und Finanzen			I	Rena Oldigs				
Mitz	zeichnung							
Datum								
Zeichen								
Betreff Beschlussfassung über die Ehrensatzung der Gemeinde Ovelgönne						önne		
l.	Beschlussvorschlag  Die Ehrensatzung der Gemeinde Ovelgönne wird in der Fassung der Drucksache Nr. 70.1/2021 beschlos sen.							
II. <u>Begründung</u>								
Die Ehrensatzung der Gemeinde Ovelgönne vom 15.06.2016 ist wie folgt geändert worden:								
	<u>§ 1 Absatz 1:</u> Das Wort "Blumenpräsente" wird durch das Wort "Präsente" ersetzt.							
	§ 2 Absatz 1: Die Aufzählung wurde um folgende Punkte erweitert: - 30 Jahren 1 Urkunde und 1 Präsent - 40 Jahren 1 Urkunde und 1 Präsent							
	Die Richtlinie zu	Die Richtlinie zur Ehrensatzung der Gemeinde Ovelgönne ist wie folgt geändert worden:						
<u>Vorwort:</u> Die Worte "und des Wappentellers" werden gestrichen.								

Punkt 1. Erhöhung des Wertes der Präsente auf 20,00 EUR.

Punkt 4: Ergänzung um die 30-jährige und 40-jährige Ratstätigkeit

Sascha Stolorz

Anlage Drucksache Nr. 70.1/2021